ulcef
.

r
S e ir. r e J ti n 1 O S

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE
LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 20 de Novembro
de 2017 às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° PP 3110.0112017D1V - SRP, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECÍFICOS PARA MOTORES, MANUTENÇÃO E PREVENÇÃO CORRETIVA
E AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECÍFICAS PARA MOTORES, DOS
TRANSPORTES DAS REFERIDAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-
CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.çov.br/licitacoes .
Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar,
s/n, Centro. Cariré - Ce. 01 de Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho - Pregoeira.

AAntonioa e~flerie 	i r de Carval o
/ 	 Pregoeira

PUBLICAR NO D.O.E. E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

CNPJ 07.598.600/0001 -42/CGF 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO206 1 FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Fase de Proposta de Preço - Tomada de Preços n° 2017.08.04.2.
Presidente da C.P.L. de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julga 	LIC
referente à fase de proposta de preço do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.08.04.2, sendo o seguinte: a empresa A B
Elétrica - ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 306.303,08 (trezentos e seis mil trezentos e três r I oito
centavos). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246. Centro, na cidade de Barro/CE, 	orán 	 O
de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 01 de Novembro de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Pre i te da
Comissão Permanente de Licitação. 	 o

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação— Pregão fl 2017.11.01.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal d 	o!
CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatõrio, na modali
Pregão n° 2017.11.01.1, cujo objeto é a aquisição de materiais de trabalhos e EPI'S (Equipamentos de Proteção Individual) para os Agentes de Endemias
e Fardamentos para o trabalho dos Agentes de Endemias, de Saúde e da Vigilância Sanitária do Município de Barro/CE, por intermédio da Secretaria de
Saúde, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o dia 20 de Novembro de 2017, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, na cidade de Barro/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 01 de Novembro de 2017. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo -
Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N°
3110.0112017 - A Comissão de Licitação do Município de Aratuba-CE, por meio de seu Presidente, comunica aos interessados que no dia 22 de Novem-
bro de 2017, às 08:30min, estará realizando sessão pública para recebimento de envelopes de documentação de Habilitação e Proposta de Preço para a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PADRÃO lv, NA LOCALIDADE DE TOPE NO MUNICÍPIO DE ARATUBA - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - AratubalCE. O
Edital está disponível na sala da CPL no endereço acima citado, no horário de 07:30 às 11:30h e no site do TCE-CE. ARATUBA/CE, 31 de Outubro de 2017.
Francisco Eduardo Sales Vieira - Presidente da CPL.

*** *** ***
-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO; ABERTURA
DE PRAZO RECURSAL E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.24/TP— OBJETO:
Contratação de empresa para implantação de unidades múltiplas de medição e quadros de distribuição - melhorias dos ramais de distribuição da Rodoviária
de Itapipoca-CE. HABILITADA(S): 1 - PAVVI SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA ME; 2 - SEVEL ENGENHARIA LTDA.
INABILITADA(S): RCON CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ (MF) 10.902.33410001-04, em seu CREA, possui restrição por não dispor
de Profissional habilitado para realização do objeto licitado. A Presidente da Comissão de Licitação abre Prazo Recursal previsto noArt. 109. Inciso 1, Alínea
"a", a contar desta data. Findo o Prazo Recursal e não havendo interposição de Recurso designa-se o dia 13 de Novembro de 2017, às 16h, para Abertura e
Julgamento dos Envelopes Propostas de Preços. Itaplpoca-CE, 01 de Novembro de 2017. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE CONVOCAÇÃO PARÁ NEGOCIAÇÃO E APRESENTAÇÃO
DAS AMOSTRAS - PREGÃO PRESENCIAL N° 09.00412017-SRP— OBJETO: Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futuras
e Eventuais Aquisições de géneros alimentícios para atender às demandas da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati- FSC
CE. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos interessados que fica convocada as empresas: P J CARVALHO MAIA - ME, CNPJ N°
22.918.706/0001-70, subsequente do Lote: 02-EXC; COMERCIAL ELLEN LTDA— ME, CNPJ N° 13.403.884/0001-77. subsequente dos Lotes: 06-A, MISTO

06-B e 09-EXC; G DE OLIVEIRA GILÓ - ME, CNPJ N° 24.239.620/0001-46, subsequente do lote: 04-EXC; M W M COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA— EPP, CNPJ N° 04.150.90810001-32, subsequente dos Lotes: 07-A e 07-B do Pregão supracitado, para Apresentação das Amostras no Prazo de 48 F
(Quarenta e Oito) horas a partir da data desta Publicação conforme item 7.8 do Edital. As Amostras deverão ser Entregues na Sede da Secretaria Municipal
de Cidadania e Desenvolvimento Social localizada à Rua Coronel Alexandrino, N° 1102. Centro, Aracati-CE, no horário de 08h às 17h30min. Aracati-CE,
01 de Novembro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 0I/2017-SEINFRA/
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 22 de Novembro de 2017, na Sala
de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito. N 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 01í2017-SEINFRAICELOS. cujo Objetivo: Serviços de Implantação de
01 (Uma) Subestação Aérea de 2251KVA. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h. nos dias úteis e no Site:
tcm.ce.gov.brflicitacoes. Aracati-CE, 01 de Novembro de 2017. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARÁ REGISTRO
DE PREÇOS N° PP 3110.01120I7DIV - SRP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 20 de Novembro de 2017, às 14h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° PP 3110.01/20I7DIV - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a
Contratação de serviços específicos para motores, manutenção e prevenção corretiva e aquisição de peças específicas para motores, dos transportes
das referidas Secretarias do Município de Canré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público
de 08h às 12h e pelo Sue: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S14° Centro.
Cariré-CE, 01 de Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE SELEÇÃO
PÚBLICA - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 002/2017 - O Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú -
CPSMA toma público, para conhecimento dos interessados, que realizará Processo Seletivo Público Simplificado N° 002/2017, para a Contratação por
prazo determinado, em conformidade com o Inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, em virtude da continuidade das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Ribeiro Pessoa. O
Edital encontra-se disponível na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú, localizada na Rua José Otacílio Martins Rocha, N° 13,
Monsenhor Edson Magalhães, CEP: 62.580-000, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h. As Inscrições terão Início no dia 06 de Novembro
de 2017 e término no dia 17 de Novembro de 2017. Acaraú-CE, 31 de Outubro de 2017. Paulo Sergio Gomes de Andrade Filho - Secretário
Executivodo CPSMA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.08.01/PP - O
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 21 de Novembro de 2017, às 16h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de caminhão tanque
(PIPA) com capacidade de 8.000 litros, com barra de irrigação, com motorista e combustível por conta da contratada, para prestação de serviços
de transporte de água para diversas Localidades do Município de Itapipoca-CE, junto à Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos
Hídricos. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http:!/www.tem.ce.cov.br/Iicitacoes/index.php/licitacao/por_mUniCiPiOs .

itapipoca-CE, 01 de Novembro de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro.

*** *** ***

O
v•O!

c
- - 8

ooQO .90

o

o

cz 	rem

-..o

•5 	5-2 g o c
oar 2

co
	O 0

; E :

€
2 	 a

L O
€°

Ç 8 a
(TIa

o 	 I1 a
-ca . 	oIa •Oa

13 o

a

oaíca = 	o £ 0 E0 E

. 	- 	.

o

a

-€

9IaOvO 	E 	1dIG4,

- 	. 	 - 	.
-° 	oS . .

E 	.

do .0 	0 à 51

5

o ,3Q)_tj

-a.r.g 0V

or-

5 	 2
-0e 	w as. m5 5 E
aOr.O

oZLO .0 a 	o °'°o
°iaa52oa 	E OO

o
W (1

o

z

o>

00

o
z
US

o

wU

-CO US0ú

049 ca- ns

ia o-
4g r__11  E 	 à 	 (h  2.2 	 >2 	o *VI, °

W0 	 19

1 iD Pii mui

HI 	 t!1 !L
o(n

J5 mo 	 Y
'Li 	 <

:a

(

iiU 	Iii 	JH 	tII
sã

o  ït;i
o..

.
1 < 	 '08

e8
Lá

w 	 imo

' O 	 2. 	ogoo° 	 ° 	 o" 	2oa

U
o

c.

Lu  LL :1
5
t

iiïqr Taflb

lilHil m o

O-az
01; 	E0 °  -

oo-5b!
o- 	2 	••02 	o
3°-°l= 	(ÇQ•

0
0O1i -002.OQ

•

Ia.aO2 4

O0U. •  •E5! 	•-
oE2O 0,5 0

-9.2 O
(ÇCD

€2vL
OoaE

1; a5Eã
OU'QI 1

ti -8
E585

3víi
-8 Ia2 O

11&LO
13,0 O. 	• 	Q3

o 	o.-- o°oaiO
(o5

O -o 	- . 	4 	.s -

a2 '- Vç 	O...-:
-o"59

a a O O

O9 ° 5E

O O
2 	 ". 1 o

(00
 5

0W 	--s 	20

- 	 -5 	-8

• 	- 	. 	 1

5-  R1 	2
-5 •1;  01-o 	O
00. 	a

o

a.
o

ts

5

a.,-. 	O cr

2 5

.O.5O05L 	0-
o J5jtq

- o.-5  - 	 *0
_(•

2 o a cO Q ao
Ui

	wo) o 	-o cm